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ad V. Sagførere. Den nugældende Bestemmelse om, 
--at 3 Aars Virksomhed som Sagførerfuldmægtig giver Ad- 
gang til Sagførerbeskikkelse, foreslaar hele Udvalget indsat 
i Stedet for Udkastets Bestemmelse. 홢 For at imødekomme 
en fra de nuværende Underretssagførere indkommen Klage 
over, at de efter Udkastet udelukkes fra at føre alle Sager 
over 400 Kr. (nemlig Sager, som behandles ved Landsret), 
foreslaar Udvalget, at der gives de nuværende Underrets- 
sagførere med dansk-juridisk Eksamen Ret til, naar de have 
været 3 Aar i Virksomhed, at indstille sig een Gang til 
Prøven ved Landsretten. Underretssagførerne i Kjøbenhavn 
.skulle dernæst have Ret til at møde ved Underretten i 
.Kjøbenhavn, hvad de ikke have efter Udkastet. Fremdeles 
stiller Udvalget følgende Forslag: 

Enhver Sagfører, der er beskikket eller antaget til Udfø- 
relse af offentlige og beneficerede Sager -  dog foreløbig ikke 
de i Kjøbenliavn og paa Frederiksberg 홢 er pligtig til uden 
særligt Vederlag at vejlede ubemidlede, der henvises til ham, 
med Hensyn til Forhold, som de ønske gjorte til Genstand 
for Sag ved den Ret, for hvilken han er antagen, derunder 
navnlig til at affatte og indgive Forligsklage og Ansøgning om 
fri Proces. Saadanne Henvisninger foretages af Sysselmanden, 
som skønner over de paagældendes Uformuenhed og iagttager, 
at Henvisningerne fordeles ligelig mellem de paagældende 
Sagførere. 

Endelig foreslaar ' Udvalget helt at »ophæve Stavns- 
baandet for LaJldsrets- og Underretssagførere«. 홢 Justits- 
ministeren foreslaar at bruge Benævnelsen »Højesterets- 
.-,,advokat«, »Landsretsprokurator« og » Un der r et s pr o kur at o r«, 
men det vil Udvalget ikke gaa med til. 

ad VI. Lovens Ikrafttræden. Justitsministeren fore- 
slaar følgende: 

Loven sættes i Kraft for en enkelt Del af Landet ad 
Gangen, saaledes f. Eks. først for Kjøbenhavn, derefter for 
den øvrige Del af østre Landsrets Omraade og endelig ogsaa 
for vestre Landsrets Omraade. Lovens Ikrafttræden for en 

' Del af Landet skal dog ikke ske inden 2 Aar, efter at Loven 
har været kundgjort i Lovtidenden, og for hele Landet inden 
7 Aar efter Kundgørelsen. Indtil videre skal det da kunne be- 
stemmes, at de nuværende Retter vedblive Side om Side med 


